
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Культурное пространство города Иванова», утвержденную  

постановлением Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1482 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области 

от 24.03.2022 № 124-п «О распределении субсидий бюджетам 

муниципальных образований Ивановской области на реализацию 

мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных 

фондов библиотек муниципальных образований на 2022-2024 годы», 

постановлением Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ города Иванова, их формирования и реализации, порядка 

проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных 

программ города Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 

Устава города Иванова, Администрация города Иванова                                          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 «Об утверждении 

муниципальной программы «Культурное пространство города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 01.02.2019        

№ 104, от 27.03.2019 № 470, от 11.04.2019 № 539, от 08.05.2019 № 664, от 

28.05.2019 № 743, от 03.07.2019 № 925, от 18.10.2019 № 1583, от 13.11.2019 

№ 1775, от 20.11.2019 № 1819, от 06.12.2019 № 1959, от 02.03.2020 № 240, от 

03.04.2020 № 417, от 23.04.2020 № 486, от 26.05.2020 № 586, от 19.06.2020   

№ 708, от 10.08.2020 № 880, от 17.09.2020 № 993, от 22.10.2020 № 1167, от 

12.11.2020 № 1270, от 29.12.2020 № 1535, от 26.02.2021 № 236, от 24.03.2021 

№ 353, от 11.05.2021 № 530, от 21.05.2021 № 603, от 06.07.2021 № 814, от 

13.10.2021 № 1159, от 12.11.2021 № 1324, от 12.11.2021 № 1325, от 

08.12.2021 № 1464, от 27.12.2021 № 1569, от 14.02.2022 № 152, от 04.03.2022 

№ 227): 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» раздела 1 «Паспорт 

Программы» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF25EFBFDF5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=C792EE376762FFFFF1FE1913345DBE27260C2A2AB28C92704D2610FC6910D567FF7B393282032C77445EB28C84669C76723292379309B4E675EA04D0P3O4G
consultantplus://offline/ref=DCBB0F7E6B2C9CCCA11D2DED0CC4172EADEF491CCDEEBE3491BB36B3AAB256352281EB3F24038393F0AD46B6E40B88B2F5036F0670A476567502597570ZBN
consultantplus://offline/ref=DCBB0F7E6B2C9CCCA11D2DED0CC4172EADEF491CCDEEBE3491BB36B3AAB256352281EB3F24038393F0AD46B6E40B88B2F5036F0670A476567502597570ZBN
consultantplus://offline/ref=DCBB0F7E6B2C9CCCA11D2DED0CC4172EADEF491CCDEEBE3491BB36B3AAB256352281EB3F24038393F0AD46B6E40B88B2F5036F0670A476567502597570ZBN
consultantplus://offline/ref=DCBB0F7E6B2C9CCCA11D2DED0CC4172EADEF491CCDEEBE3491BB36B3AAB256352281EB3F24038393F0AD46B6E40B88B2F5036F0670A476567502597570ZBN
consultantplus://offline/ref=DCBB0F7E6B2C9CCCA11D2DED0CC4172EADEF491CCDEEBE3491BB36B3AAB256352281EB3F24038393F0AD46B6E40B88B2F5036F0670A476567502597570ZBN
consultantplus://offline/ref=DCBB0F7E6B2C9CCCA11D2DED0CC4172EADEF491CCDEEBE3491BB36B3AAB256352281EB3F24038393F0AD46B6E40B88B2F5036F0670A476567502597570ZBN
consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A66286068531EOBcEM


2 

« 

Объем финансирования Программы Общий объем финансирования: 

2019 год – 173469,43 тыс. руб.; 

2020 год – 189505,18 тыс. руб.; 

2021 год – 184245,12 тыс. руб.; 

2022 год – 179480,43 тыс. руб.; 

2023 год – 169827,59 тыс. руб.; 

2024 год – 170653,77 тыс. руб. 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 141184,22 тыс. руб.; 

2020 год – 157290,00 тыс. руб.; 

2021 год – 152276,56 тыс. руб.; 

2022 год – 133596,94 тыс. руб.; 

2023 год – 168134,00 тыс. руб.; 

2024 год – 168982,00 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год – 32285,21 тыс. руб.; 

2020 год – 32215,18 тыс. руб.; 

2021 год – 30537,24 тыс. руб.; 

2022 год – 34146,15 тыс. руб.; 

2023 год – 118,55 тыс. руб.; 

2024 год – 117,02 тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 

2019 год – 0,00 тыс. руб.; 

2020 год – 0,00 тыс. руб.; 

2021 год – 1431,32 тыс. руб.; 

2022 год – 11737,34 тыс. руб.; 

2023 год – 1575,04 тыс. руб.; 

2024 год – 1554,75 тыс. руб. 

                 ». 

1.2. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы»  

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год» строки «Программа, 

всего:» изложить в следующей редакции: 

« 

179 480,43 169 827,59 170 653,77 

                                                                  ». 

1.2.2. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год» строки                              

«- областной бюджет» изложить в следующей редакции: 

« 

34 146,15 118,55 117,02 

                                                             ». 

1.2.3. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год» строки                                

«- федеральный бюджет» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H


3 

« 

11 737,34 1 575,04 1 554,75 

                                  ». 

1.2.4. Столбцы «2022 год», «2023 год», «2024 год» строки 

«Аналитические подпрограммы:» изложить в следующей редакции: 

« 

169 480,43 169 827,59 170 653,77 

                                  ». 

1.2.5. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Библиотечное 

обслуживание 

населения» 

 67348,12 70395,73 69992,79 66 736,11  66 735,59  66 888,77  

 - бюджет города 54574,27 57573,83 49252,23 43 447,20  65 042,00  65 217,00  

 - областной бюджет 12773,85 12821,90 19309,24 21 551,57  118,55  117,02  

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 1431,32 1 737,34  1 575,04  1 554,75  

». 

1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Аналитическая 

подпрограмма «Библиотечное обслуживание населения»: 

1.3.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

программы» дополнить  пунктом 6 следующего содержания: 

« 

6 Количество посещений организаций культуры 

по отношению к уровню 2017 года (в части 

посещений библиотек) 

процент      114 117 120 

». 

1.3.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.3.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Комплектование книжных фондов библиотек. 

Мероприятие осуществляется за счет средств бюджета города Иванова 

и субсидий, выделяемых из бюджетов вышестоящего уровня: 

- в 2019 году в соответствии с Порядком предоставления и 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек, утвержденным постановлением Правительства 

Ивановской области от 06.12.2017 № 455-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Развитие культуры и 

туризма в Ивановской области» (приложение 1 к подпрограмме «Наследие»); 

- в 2021 году в соответствии Порядком предоставления и 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части 

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A77245792643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=EA05A3D38EE60E8B0CBB7968A37178D6CCF4E7C375AAE41A3217393AAF5370F20EF5A20BCF56055489D9F61C281C22164FD3471474C9051FC720F8EDx9U7G
consultantplus://offline/ref=EA05A3D38EE60E8B0CBB7968A37178D6CCF4E7C375AAE41A3217393AAF5370F20EF5A20BCF5605548BD2F41C281C22164FD3471474C9051FC720F8EDx9U7G


4 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований, 

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» 

(приложение 3 к подпрограмме «Наследие»); 

- в 2022 году в соответствии с Порядком предоставления и 

распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской 

области на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований, 

утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

06.12.2017 № 455-п «Об утверждении государственной программы 

Ивановской области «Развитие культуры и туризма в Ивановской области» 

(приложение 4 к подпрограмме «Наследие»). 

Финансирование осуществляется путем предоставления 

муниципальным бюджетным учреждениям субсидии на иные цели до      

2021 года в соответствии с постановлением Администрации города Иванова 

от 08.12.2011 № 2853 «Об утверждении Порядка определения объема и 

условий предоставления из бюджета города Иванова муниципальным 

автономным и бюджетным учреждениям города Иванова субсидий на иные 

цели», с 2021 года в соответствии с постановлением Администрации города 

Иванова от 28.12.2020 № 1518 «Об утверждении Порядка определения 

объема и условий предоставления из бюджета города Иванова субсидий на 

иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Иванова и о признании утратившими силу отдельных постановлений 

Администрации города Иванова» без предъявления требований к отсутствию 

у учреждений неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, 

страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и 

сборах, просроченной задолженности по возврату в бюджет города Иванова 

субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными 

правовыми актами Администрации города Иванова. 

Исполнитель мероприятий: Комитет по культуре Администрации 

города Иванова. 

Срок выполнения мероприятия – 2019 - 2024 годы.». 

1.3.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024  

год 

 Подпрограмма, всего:  67348,12 70395,73 69992,79 66736,11 66735,59 66888,77 

 - бюджет города  54574,27 57573,83 49252,23 43447,20 65042,00 65217,00 

 - областной бюджет  12773,85 12821,90 19309,24 21551,57 118,55 117,02 

consultantplus://offline/ref=EA05A3D38EE60E8B0CBB7968A37178D6CCF4E7C373A4E616321F6430A70A7CF009FAFD0EC847055481CEF3113F157645x0U9G
consultantplus://offline/ref=EA05A3D38EE60E8B0CBB7968A37178D6CCF4E7C375AAE5163A10393AAF5370F20EF5A20BDD565D5888D8ED152509744709x8U4G


5 

 - федеральный бюджет  0,00 0,00 1 431,32 1 737,34 1 575,04 1 554,75 

1. Библиотечное 

обслуживание населения 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

67211,21 70395,73 68372,73 64769,68 64952,86 65129,01 

 - бюджет города 54567,42 57573,83 49171,23 43348,88 64952,86 65129,01 

 - областной бюджет, в т.ч.: 12643,79 12821,90 19201,50 21420,80 0,00 0,00 

 - субсидия на 

софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных 

учреждений до средней 

заработной платы в 

Ивановской области 

12643,79 12821,90 19201,50 21420,80 0,00 0,00 

2. Комплектование книжных 

фондов библиотек 

136,91 0,00 1620,06 1 966,43 1 782,73 1 759,76 

 - бюджет города 6,85 0,00 81,00 98,32 89,14 87,99 

 - областной бюджет 130,06 0,00 107,74 130,77 118,55 117,02 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 1431,32 1 737,34 1 575,04 1 554,75 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


